

## „Medyk” się przenosi

Trwa przeprowadzka Medycznej Szkoły Policealnej CKZiU z ul. Kelles-Krauza na ul. Pułaskiego. To będzie tymczasowa siedziba szkoły – na czas rozbudowy. Powiększanie i modernizacja popularnego „Medyka” rozpocznie się w czerwcu.

str. 3

## SOR zaawansowany

Mocno zaawansowane są prace prowadzone wewnątrz i na zewnątrz nowego budynku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego lecznicy na Józefowie. Prace budowlane mają się zakończyć na przełomie marca i kwietnia.

str. 4

## Planują bloki

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” kupiła teren i planuje przy ul. Żeromskiego 102 budowę dwóch ośmiokondygnacyjnych bloków. To, czy inwestycja powstanie, zależy od Rady Miejskiej w Radomiu, bo inwestor chce skorzystać z tzw. lex developer.

str. 5

## Bezbramkowo w Zabrzu

Piłkarze Radomiaka Radom zremisowali w Zabrzu z Górnikiem, choć to oni w ciągu 90 minut rywalizacji stworzyli groźniejsze okazje do zdobycia gola. W poniedziałek, 20 lutego „Zieloni”, którzy jako jedyni w rundzie wiosennej nie stracili gola, podejmą Jagiellonię Białystok.

str. 11

B E Z P Ł A T N Y

# TYGODNIK

# 7 DNI

ISSN 1895-8451

NR 852 PIĄTEK – CZWARTEK 17-23 LUTEGO 2023

NAKŁAD 10 000

# Rekordowe walentynki

Fot. Piotr Nowakowski



Walentynki to wyjątkowy dzień dla wszystkich zakochanych. Ci, którzy tego dnia chcieli zaskoczyć swoją drugą połówkę, wzięli udział w konkursie Walentynki z Radiem Rekord. Nasza ekipa pomogła dostarczyć niezwykle prezenty i życzenia wybranym osobom. – Jesteśmy wzruszeni pięknymi historiami miłosnymi naszych słuchaczy – mówi Krzysztof Domagała, dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej.

str. 6

AUTOPROMOCJA

radio  
**rekord**  
SŁUCHAJ NA 106,2 FM  
**NUMER 1 W RADOMIU**  
www.radiorekord.pl

REKLAMA

**rhm**  
radomskie hale mięsne

**DUŻY WYBÓR ODZIEŻY I MEBLI**

**TWOJE TARGOWISKO**  
**TWOJE SKLEPY**  
**TWOJE UDANE ZAKUPY**

**KUPCY ZAPRASZAJĄ** ul. Wernera 10a/Szarych Szeregów

## Dzieje się!

### Piątek, 17 lutego

→ **30. Wystawa Okręgu Radomskiego ZPAP.** O godz. 17 w Kamienicy Deskurów (Rynek 14) odbędzie się wernisaż 30.



Wystawy Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu Radomskiego. To kontynuacja tradycyjnych dorocznych przeglądów twórczości ZPAP. Ideą wystawy jest popularyzacja sztuki poprzez prezentację poszukiwań twórczych we wszystkich dziedzinach sztuki plastycznej artystów – członków Okręgu Radomskiego ZPAP. Związek ma nadzieję, że tegoroczna ekspozycja otworzy nowy rozdział dla artystów, sympatyków sztuki pięknych i gości w sercu Radomia na stałe. Na wystawie zaprezentowane zostaną prace ponad 30 artystów ZPAP Okręgu Radomskiego. Wstęp wolny.

→ **Koncert Ponad Chmurami.** O godz. 19.30 w sali Resursy Obywatelskiej rozpocznie się koncert Ponad Chmurami, który tworzą Katarzyna i Nikodem Jacukowie. Usłyszymy ballady Bułata Okudźawy, Leonarda Cohena oraz autorskie kompozycje duetu do wierszy. Duet Ponad Chmurami działa od 2012 roku. Właśnie wtedy spotkało się dwoje młodych ludzi wychowanych na muzyce Krainy Łagodności. Zespół ma za sobą ponad 350 koncertów w kraju i za granicą; wydał kilka płyt. Na najnowszej płycie, której premiera miała miejsce 12 czerwca 2021 roku, znajdziemy teksty znakomych poetek: Marii Konopnickiej, Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Wiesławy Kwinto-Koczan i Hanny Woś-DeWińskiej. Wstęp płatny.



→ **Amore Disco w Amfiteatrze.** Na pożegnanie karnawałowego szaleństwa Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” zaprasza do udziału w imprezie tanecznej w waleńskim klimacie. Z głośników zabrzmia największe przeboje włoskiej i francuskiej piosenki. Usłyszymy sentymentalne hity minionych dekad w wykonaniu Ala Bano, Francesco Napoli, Numero Uno, Jacquesa Brela, Malcolma McLarena i Catherine Deneuve, Emmanuelle czy Vanessy Paradis. O muzyką, przebojową mieszkankę zadba

DJ Maciej Małecki. Początek o godz. 20. Bilety wstępu: 20 zł – dostępne na biletyna.pl oraz w kasie Amfiteatru (płatność tylko gotówką).

### Sobota, 18 lutego

→ **Zabawa karnawałowa.** Dom Kultury „Idalin” zaprasza o godz. 17 na zabawę karnawałową. Wstęp płatny – 40 zł od osoby. Wymagana wcześniejsza rezerwacja. Liczba miejsc ograniczona.

### Niedziela, 19 lutego

→ **Historia Angeli.** Teatr Powszechny zaprasza o godz. 18 na Scenę Kameralną, gdzie wystawiony zostanie spektakl „Mój boski rozwód”. To utwór zaskakujących sytuacji, śmiesznych tekstów i wzruszających momentów historia Angeli, sympatycznej kobiety w średnim wieku, która nagle po latach spokojnego, ułożonego życia musi zmierzyć się z całkowicie nową dla siebie sytuacją – odejściem męża. Sztuka skrzęta się dowcipnymi sprostowaniami na temat relacji damsko-męskich, przyjaźni i zazdrości, miłości i seksu. Pełna humoru, ciepła i życiowej mądrości opowieść o przemijaniu i radości życia, o tęsknotach i lękach, które – od wieków przypisywane kobietom – może wcale nie są wyłącznie kobietom? Wstęp płatny.



→ **Jak zarobić 25 tys. funtów?** Wydaje się to trudne i nieosiągalne? Nic bardziej mylnego! Przyjdźcie do Teatru Powszechnego, a przekonacie się sami, jakie to proste. Wymaga jedynie mocnych nerwów i nietuzinkowych pomysłów. Bezrobotny mąż, domniemany transwestyta, kontroler z urzędu skarbowego, trup, pracownik zakładu pogrzebowego, a wszyscy w towarzystwie pięknych kobiet! Jak w tym szaleństwie poradzą sobie bohaterowie farsy „Ryzykowna forsa”? Czy uda im się wyjść cało z opresji? Początek szalonej komedii pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji na Dużej Scenie o godz. 19. Wstęp płatny.



NIKA

## Ferie w szkołach ZDZ

Nauka strzelania i szermierki czy zwiedzanie pracowni kolejowej to propozycje na drugi tydzień ferii zimowych, przygotowane przez Szkoły im. 72 Pułku Piechoty w Radomiu.

Podczas trwających właśnie ferii zimowych dzieci i młodzież nie muszą się nudzić. Wolny od zajęć szkolnych czas można spędzić w Szkołach Zakładu Doskonalenia Zawodowego przy ul. Saskiej 4. Od wtorku do czwartku (21-23 lutego) od godz. 10 w ofercie są zajęcia na strzelnicy, a także zwiedzanie pracowni fryzjerskiej i gastronomicznej połączone z degustacją przygotowanych specjalnie na tę okazność potraw. Odbędzie się również pokazy szermierki, musztry oraz zwiedzanie jedynej w Radomiu i subregionie radomskim pracowni kolejowej wyposażonej w symulator jazdy kabiny

maszynisty. Każdy więc będzie mieć możliwość sprawdzenia się w kierowaniu pociągiem, nie wyłączając ekstremalnych sytuacji na torach. – Szczególnie uczniowie klas ósmych powinni odwiedzić naszą placówkę i rozważyć ewentualność podjęcia nauki w klasach prowadzonych przez Zakład Doskonalenia Zawodowego – mówi Katarzyna Kołodziejska, dyrektorka Szkół ZDZ w Radomiu. Obowiązują wcześniejsze zapisy – nr tel. 607 123 754 lub 48 331 05 23, od poniedziałku do piątku w godz. 8-16.

GT

## Ostatki tangowe

Koncert zespołu Bandonegro i mnóstwo argentyńskiego tanga czeka na tych, którzy w sobotę, 18 lutego wybiorą się na „Maskowe ostatki tangowe”.

Stowarzyszenie Miejska Partyzanta Geriatryczna, Dom Kultury „Borki” oraz Radomski Klub Środowisk Twórczych i Galeria „Łaźnia” zapraszają do Kamienicy Deskurów (Rynek 15) na wyjątkowy wieczór tanga. Zaplanowano warsztaty z znanymi instruktorami tanga i dla osób początkujących, i dla zaawansowanych. Wieczór wzbogacają pokazy tanga w wykonaniu profesjonalistów. O oprawę muzyczną zadbają profesjonalni DJ-e. Do tańca na żywo zagra Bandonegro – światowej klasy zespół z Poznania, należący do grona najbardziej intrygujących i rozpoznawalnych wykonawców tanga.

Program: godz. 13 – darmowe warsztaty „Pierwszy krok w tango”, które poprowadzi para radomskich tangueros Ewa i Jasiek Kozielewie; godz. 19 – koncert Bandonegro; godz. 20.30 – milonga – DJ Śkudny (Radom); godz. 22 – mistrzowski pokaz tanga: Magda Bochińska & Tomasz Bossi; godz. 22.20 – milonga z Bandonegro; godz. 23.10 – milonga – DJ Olga Zawada (Warszawa). Wstęp wolny.

## Kandydaci do nagrody

Sto tytułów zgłoszono do tegorocznej edycji Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza.

W tym roku nagroda przyznana zostanie po raz ósmy. Kandyduje do niej sto książek.

– Ta liczba może się jeszcze zwiększyć, bo regulamin pozwala zgłaszać książki jurorom – mówi Tomasz Tyczyński, kierownik Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli i jednocześnie sekretarz kapituły Nagrody Literackiej im. Witolda Gombrowicza. Jak dodaje Tomasz Tyczyński, zastrzegając, że to wstępne rozpoznanie, wśród tegorocznych zgłoszeń więcej niż rok temu jest powieści, a nieco mniej reportaży i biografii. Podobna do lat ubiegłych jest liczba książek wydawanych własnym sumptem przez autorów.

– Widzimy także, że małe wydawnictwa – te, które dwa, trzy lata temu przysyłały do nas pierwsze książki – wciąż są na rynku, są ciągle aktywne, przysyłają następne zgłoszenia. Co więcej, zapewne po przeczytaniu wszystkich zgłoszonych tytułów dałoby się powiedzieć, na jaką książkę z jakiego wydawnictwa można liczyć. To chyba dobre zjawisko, że te wydawnictwa mają swój charakter, swój profil, ich właściciele wiedzą, czego chcą od literatury i taką literaturę wydają – uważa sekretarz kapituły Nagrody Gombrowicza.

Pierwsze spotkanie kapituły odbędzie się w kwietniu. W czerwcu poznamy piątkę nominowanych. Werdykt, już tradycyjnie, ogłoszony zostanie w połowie września, podczas festiwalu Opetani Literaturą.

CT

## Przeciwko wojnom

Znany wokalista Marek Piekarczyk wraz z radomskimi muzykami nagrywał w Elektrowni teledysk do nowego utworu.



Fot. Eliza Wilczyńska Art

Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej było miejscem nagrań teledysku do nowego utworu – „Maszyny Wojny”. Powstał on z inicjatywy gitarzysty Tomasza Czyżewskiego, który m.in. w latach 90. koncertował jako sideman zespołu IRA, a potem brał udział w nagraniach do solowej płyty Artura Gadowskiego. Czyżewski do udziału w projekcie zaprosił Marka Piekarczyka, byłego frontmana i wokalistę legendarnej grupy TSA. Zaproszenie dostali także radomscy muzycy. Na perkusji zagrał Wojtek Owczarek, a na

basie Piotr Sujka – obaj z zespołu IRA, który w tym roku obchodzi 35-lecie. Z kolei w chórkach wystąpili inni radomianie – Małgorzata Matracka, Paweł Krzysztoporski i Maciej Prusiński.

– Utwór jest protest songiem przeciwko wojnom, które niosą ze sobą agresję, cierpienie, zniszczenia, biedę i śmierć niewinnych osób na całym świecie – mówi Tomasz Czyżewski.

Premiera utworu wraz z teledyskiem planowana jest w lutym.

MN

## Akwarele Rublovej

Muzeum im. Jacka Malczewskiego zaprasza dzisiaj (piątek, 17 lutego) na otwarcie wystawy akwareli Oleny Rublovej.

Olena Rublova to ukraińska akwareliscka. Urodziła się w 1987 w Gorłówce w obwodzie donieckim, terytorium okupowanym przez separatystów i wojska rosyjskie od 2014 roku. Tam w latach 2008-2010 studiowała sztukę w prywatnej pracowni Igora Tyunina. W 2010 wyjechała do Kijowa; mieszkała tam przez 12 lat i kontynuowała twórczą edukację. Brała udział w wielu projektach i wystawach artystycznych, międzynarodowych festiwalach i plenerach, prowadziła także pracownię plastyczną dla dzieci i młodzieży. Po ubiegłorocznej inwazji Rosji na Ukrainę Olena wraz z synem została zmuszona do opuszczenia ojczyzny i czasowego osiedlenia się na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego. Tutaj przez siedem miesięcy stworzyła wiele nowych prac. Obecnie cała rodzina artystki mieszka w Chmielnickim w zachodniej części Ukrainy. Zainteresowania twórcze Rublovej

idą w wielu kierunkach – od realistycznych (ilustracje botaniczne i animalistyczne), poprzez ekspresyjne pejzaże i sceny przemysłowe, aż do prac dotyczących ukraińskiej kultury, jej symboli, tożsamości i punktów zwrotnych w historii (krece realistyczne i tzw. kwadratowe czy pikselizowane). Wojna – jak mówi Olena – zmieniła

wszystko, a artysta zastanawia się dziś nad rzeczami, które w XXI wieku wydawały się niemożliwe...

Na wystawie „Wędrowki Doliną Biebrzy” zobaczymy 49 akwareli stworzonych podczas pobytu artystki w Biebrzańskim Parku Narodowym i ukazujących piękno przyrody, zwierząt oraz krajobrazów, które udało się uchwycić malarce podczas wędrowek doliną Biebrzy.

Wernisaż zaplanowano w piątek na godz. 17.

CT

### BEZPŁATNY TYGODNIK DLA RADOMIA I REGIONU

Radom, ul. Okulickiego 39; II p.; tel. 48 360 25 25  
Reklama „7 Dni”, Radio Rekord, CoZaDzień.pl, TV Dami  
RadomLed – ekrany ledowe, 875 tablic reklamowych w windach i na klatkach schodowych: tel. 519 119 513, reklama@radiorekord.pl



ISSN 1895-8451

Dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej: Krzysztof Domagała  
Redaktor naczelna Rekord Grupy Mediowej: Milena Majewska  
Kierownik redakcji: Iwona Kaczmarek  
Skład: Kamil Fiodorow, Łukasz Rokita  
Dziennikarze: Michał Kaczor, Łukasz Kościelniak, Katarzyna Kurek, Maciej Kwiatkowski, Michał Nowak, Wiktoria Stefańska  
Projekt graficzny: 7 Dni  
Nakład: 10 tys. egzemplarzy

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Wydawca: Rekord Grupa Mediowa Sp. z o.o., ul. Okulickiego 39, 26-600 Radom

Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o. Drukarnia w Sosnowcu ul. Baczyńskiego 25a, 41-203 Sosnowiec-Milowice

GT

## Odnowią plac zabaw

Przetarg na przebudowę placu zabaw przy PSP nr 4 przy ul. Wyścigowej ogłosiło miasto.

Zgodnie z projektem ma zostać wymieniona cała istniejąca nawierzchnia placu oraz wszystkie wyeksploatowane urządzenia zabawowe. W ich miejsce mają się pojawić m.in. zestaw trzywieżowy, huśtawki, linowy zestaw sprawnościowy oraz karuzela obrotowa dla niepełnosprawnych. Planowana jest też wymiana oświetlenia, ustawienie nowych ławek i koszy na śmieci oraz zagospodarowanie terenu wokół placu zabaw.

Integracyjny plac zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 to jeden z projektów, które będą realizowane w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego.

Na oferty w przetargu urząd miejski czeka do 2 marca. Zwycięzca będzie miał na wykonanie prac trzy miesiące.

GT

## Zaprocentuj dla Radomia

Od 15 lutego można składać zeznania podatkowe za 2022 rok. Władze Radomia zachęcają do wspierania organizacji pożytku publicznego, które działają na terenie miasta.

Od 2023 roku podatnicy mogą przekazywać 1,5 proc, a nie 1 proc. swojego podatku na rzecz wybranej przez siebie organizacji. Władze Radomia po raz kolejny zachęcają do wspierania tych, które współpracują z miastem.

– 43 organizacje pożytku publicznego i osiem oddziałów terenowych organizacji działających na terenie całego kraju – to bogactwo trzeciego sektora w Radomiu, które możemy wesprzeć. Dzisiaj w systemie wypełniane są zeznania 24 mln Polaków, więc żeby przekazać 1,5 proc., trzeba samemu wskazać numer KRS organizacji. Radomskie organizacje pomagają w kształceniu dzieci, osobom z niepełnosprawnościami, zwierzętom, ale są to także organizacje sportowe i harcerskie. Każdy znajdzie coś dla siebie – przekonuje wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

W ubiegłym roku radomianie przekazali 1 proc. swojego podatku w 100 tys. zeznań. Przełożyło się to na ponad 8 mln zł.

Jedną z organizacji, którą co roku wspierają radomianie, jest Caritas Diecezji Radomskiej. – Nasze hasło to „Miłość, która procentuje”. Przekazując 1,5 proc., przekazujemy kawałek siebie. Te pieniądze trafiają do osób najbardziej potrzebujących. W zeszłym roku udało nam się zebrać 665 tys. 892 zł, z czego ponad 380 tys. zł została przekazana na konkretne cele dla naszych podopiecznych. Na stałe mamy podpisane porozumienia z 25 podopiecznymi – mówi ks. Damian Drabikowski, dyrektor Caritas Diecezji Radomskiej.

Wśród organizacji, które działają na terenie miasta, są m.in. stowarzyszenie KARAN, Radomski Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, Radomskie Centrum Siatkarskie, Fundacja Chałubińszczaków czy Fundacja Pomocy Prawnej AMICUS.

KAM

# „Medyk” się przenosi

Trwa przeprowadzka Medycznej Szkoły Policealnej CKZiU z ul. Kelles-Krauza na ul. Pułaskiego. To będzie tymczasowa siedziba szkoły – na czas rozbudowy. Powiększanie i modernizacja popularnego „Medyka” rozpocznie się w czerwcu. Od strony ul. Pileckiego w ciągu półtora roku powstanie pięciokondygnacyjny budynek.

• IWONA KACZMARSKA

– To drugi dzień przeprowadzki. Można powiedzieć, że cały nasz majątek zapakowaliśmy w pudła i przewiezimy sukcesywnie na ul. Pułaskiego. Potem trzeba będzie to wszystko rozpakować, ale po feriach proces dydaktyczny będzie się już mógł normalnie rozpocząć w nowym miejscu – zapewniała we wtorek Agnieszka Stolarczyk, dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Trzykondygnacyjny budynek przy ul. Pułaskiego 9 przez 15 lat mieścił Kolegium Nauczycielskie pod patronatem Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Przesłał służyć studentom w 2015 roku, kiedy to trzyletnie kolegia, czyli policealne szkoły zawodowe, których absolwenci uzyskiwali tytuł licencjata, zostały zlikwidowane w całej Polsce. Nieruchomość jest własnością samorządu woj. mazowieckiego, który przekazał ją CKZiU na tymczasową siedzibę. Kierownictwo Centrum odświeżyło sale i przystosowało je do zadań „Medyka”.

Przeprowadzka jest konieczna, bo już w czerwcu ma się zacząć remont budynku przy ul. Kelles-Krauza 3 i budowa nowego tuż obok. – Spełniają się nasze marzenia. Będziemy mieć wreszcie nowoczesną siedzibę na miarę XXI wieku – cieszy się Agnieszka Stolarczyk. – Budynek przy ul. Kel-



Fot. archiwum czestochy.pl

les-Krauza, który kształcił profesjonalną kadrę medyczną od 1958 roku, zostanie, ale jego wnętrze zmieni się diametralnie. Planujemy natomiast wyburzenie oficyny. W jej miejscu i na dotychczasowym patio – to już od strony ul. Pileckiego – wybudowany zostanie pięciokondygnacyjny gmach z podziemnym garażem. Na każdym piętrze będą sale wykładowe i pracownie, a na ostatniej kondygnacji – pokoje dla administracji. Łącznik ma pełnić funkcję auli.

Kierownictwo „Medyka” zamierza wkrótce ogłosić przetarg na wykonawcę inwestycji. Właściwe prace powinny rozpocząć się w czerwcu.

– Będziemy mieć przepiękne, nowoczesne pracownie, w których warunki będą do złudzenia przypominały te panujące w szpitalu. W tej chwili mamy jedną pracownię, a po modernizacji siedziby będziemy mieć trzy. Wyposażone zostaną w aparat RTG – cyfrowy i półcyfrowy, aparat EMG i do EKG – tłumaczy dyrektor

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. – Zyskamy też gabinety stomatologiczne; jeden z nich planujemy wynająć. W tej chwili nasi słuchacze odbywają praktyki w gabinetach stomatologicznych w mieście i musimy za to płacić. Jeśli stomatolog wynajmie gabinet w naszej siedzibie, praktyki zawodowe będą na miejscu.

Po modernizacji CKZiU przy ul. Kelles-Krauza będzie mieć 3 tys. 847 m powierzchni użytkowej, czyli o 1 tys. 463 m więcej niż obecnie. Koncepcja zakłada zastosowanie zielonych technologii, wykorzystanie żywej roślinności, zielonych ścian tworzących naturalne płuca budynku. – Przed laty budynek przy ul. Kelles-Krauza porośnięty był winoroślą. Chcemy nawiązać do tej tradycji, dlatego zaplanowaliśmy winorośl na nowym obiekcie. Będzie podlewana wodą deszczową i uzdatnioną – zaznacza Agnieszka Stolarczyk.

Zdaniem dyrektorki zielony dach będzie stanowił atrakcyjną przestrzeń do rekreacji, inspirujących zajęć i integracji słuchaczy „Medyka”. – Będzie można usiąść, napić się kawy, porozmawiać. No i podziwiać panoramę Radomia.

Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na ok. 70 mln zł. Inwestycja ma się zakończyć latem 2025 roku. Kierownictwo CKZiU chce, by słuchacze „Medyka” rok szkolny 2025/26 rozpoczęli już w nowej siedzibie.

## ZNALEZISKO W LESIE



Fot. Piotr Nemejowski

**65 pojemników z nieznaną substancją chemiczną znaleźli strażnicy leśni niedaleko Pionek. Skład cieczy analizują specjaliści z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.**

Do odkrycia doszło w poniedziałek w lesie w okolicy Augustowa. – Od poniedziałku policjanci zabezpieczają miejsce, gdzie znajduje się 65 pojemników z nieznaną substancją chemiczną. Pojemniki są 20-litrowe, szczelne; nic z nich nie wycieka – powiedział nam sierż. sztab. Kamila Warda z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. – We współpracy z innymi służ-

bami wyjaśniamy okoliczności zdarzenia. Jak ustalili dziennikarze Radia Rekord, próbki substancji przekazano do laboratorium Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie. – W ciągu kilku najbliższych dni dowiemy się, co jest w pojemnikach – mówi Artur Brandysiewicz, rzecznik WIOŚ. – Czasami są to proste związki chemiczne i diagnoza jest szybka, niekiedy wymaga to dłuższej analizy. Postępowanie w sprawie prowadzi Komisariat Policji w Pionkach.

KATARZYNA KUREK

## Biegli sprawdzają poczytalność

Badaniom psychiatrycznym poddawany jest ojciec 3,5-letniego Kubę, podejrzewany o śmiertelne pobicie chłopca. 25-letni Patryk W. i matka Kubę przebywają w areszcie.

W areszcie śledczym trwają badania psychiatryczne Patryka W. z Garbatki-Letniska. Mężczyzna, przypomnijmy, w lutym 2022 pobił swojego 3,5-letniego syna. Dziecko z zatrzymaniem krążenia i urazem głowy trafiło na oddział neurochirurgii szpitala w Radomiu. Zostało poddane operacji usunięcia krwiaka mózgu. Od początku stan 3,5-latka lekarze określali jako krytyczny. Na początku marca chłopiec zmarł.

– Żeby móc skutecznie sformułować akt oskarżenia, musimy ustalić stan poczytalności podejrzanego. Dopiero po uzyskaniu opinii biegłych będziemy wykonywali czynności końcowe – powiedział nam prokurator Andrzej Jeżyński, rzecznik Prokuratury Regionalnej w Lublinie. – Będą związane ze skierowaniem do sądu aktu oskarżenia albo z orzeczeniem środka zabezpieczającego, jakim będzie umieszczenie w szpitalu psychiatrycznym, na zamkniętym oddziale.

Według śledczych 3,5-letnim Kubę rzucono o ścianę i podłogę. Patryk W. nie przyznał się do winy. Twierdził, że oprócz kilku klapsów za przewinienia nie stosował wobec chłopca przemocy. Matka chłopca, Kinga Ł. nie sprzeciwiała się agresywnym zachowaniom 25-latka, nie zawiadomiała też policji o tym, co robił

Kubę. I Patryk W., i Kinga Ł. zostali tymczasowo aresztowani.

Kuba nie był jedynym dzieckiem Kingi Ł. W 2017 roku, ze związku z innym mężczyzną, urodził się Filip. W 2021 roku pozbawiono ją władzy rodzicielskiej w stosunku do chłopca, a potem ją jej ograniczono. Z Patrykiem W. miała poza Kubę dwuletnią wówczas Kornelię. Rodzina była pod opieką kuratorów sądowych, którzy zmieniali się, bo rodzina często się przeprowadzała.

Jak ustalili dziennikarze Radia Rekord, w sierpniu ubiegłego roku Sąd Rejonowy w Koziennicach pozbawił władzy rodzicielskiej zarówno Kingę Ł., jak i Patryka W. – Po przeprowadzeniu postępowania dowodowego sąd orzekł o umieszczeniu małoletniej córki w rodzinie zastępczej, czyli u babci – matki Patryka W. Umorzył natomiast postępowanie w stosunku do chłopca, który w wyniku pobicia zmarł – powiedział nam sędzia Arkadiusz Guza, rzecznik Sądu Okręgowego w Radomiu.

Postanowienie jest prawomocne. Żadna ze stron nie składała odwołań od tego orzeczenia.

W chwili zatrzymania Kinga Ł. była w kolejnej ciąży. Dziecko urodziła już w areszcie śledczym.

KATARZYNA KUREK

# Pieniądze dla działkowców

Sieć wodociągowa, parkingi, zielen, ścieżki rowerowe, monitoring, a nawet siłownie zewnętrzne – to wszystko może powstać na terenie ogródków działkowych dzięki wsparciu samorządu Mazowsza. Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego ROD to 20 tys. zł.

## • IWONA KACZMARSKA

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców – Mazowsze dla działkowców 2023” jest realizowany przez samorząd woj. mazowieckiego od pięciu lat. Ma zachęcać mieszkańców do aktywnego i zdrowego trybu życia, a także ochrony środowiska i przyrody. To ważne zwłaszcza dla rodzin z dziećmi, seniorów i osób niepełnosprawnych. Kluczem do tego jest realizacja wielu inwestycji, które umożliwią mieszkańcom stworzenie warunków do wykorzystania potencjału ogródków działkowych do wypoczynku, aktywizacji i integracji społecznej.

– To bardzo potrzebna inicjatywa, która od lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem lokalnych samorządów. W obecnej sytuacji ekonomiczno-gospodarczej, związanej z inflacją i wzrostem cen, MIAD nabiera dodatkowego znaczenia – twierdzi Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu woj. mazowieckiego. – W wielu przypadkach będzie szansą na realizację długo wyczekiwanych przez korzystających z ogródków działkowych inwestycji, takich jak sieć wodociągowa, parkingi, zielen, ścieżki rowerowe, monitoring czy nawet siłownie zewnętrzne.

W tegorocznej edycji do rozdysponowania jest ponad 1,7 mln zł. W ramach programu jednostki samorządu teryto-

rialnego mogą ubiegać się o fundusze na budowę, odbudowę, modernizację i remonty infrastruktury ogrodowej, m.in. sieci wodociągowej i elektrycznej, monitoringu, parkingów, ścieżek rowerowych, oświetlenia czy ogro-

trawników. Ponadto beneficjenci mogą przeznaczyć wsparcie na budowę czy odnowę miejsc rekreacji takich jak: boiska, siłownie zewnętrzne, deptaki, place zabaw czy skwery.

Zadanie musi być sfinansowane wspólnie przez jednostkę samorządu terytorialnego i stowarzyszenie ogrodowe prowadzące dany ROD. Wkład własny to minimum 80 proc. kosztów kwalifikowanych w przypadku beneficjenta i 20 proc. w przypadku stowarzyszenia. Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego ogrodu działkowego nie przekroczy 20 tys. zł i zostanie przyznana po zakończeniu inwestycji – jako zwrot części posiesionych przez beneficjenta kosztów.

Wnioski mogą składać, do 15 marca, samorządy woj. mazowieckiego, na których terenie znajdują się rodzinne ogródki działkowe. Można to zrobić osobiście w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie i w delegaturach urzędu oraz pocztą lub elektronicznie za pomocą profilu zaufanego ePUAP.



25. Mazowsze

Fot. materiały mazovia.pl

dozeń. Na dofinansowanie mają szansę również projekty dotyczące aranżacji terenów zielonych, nowych nasadzeń, tworzenia oczek wodnych, stawów czy

## Po palecie przez potok...

– Kiedy MZDiK odbuduje kładkę przez Potok Północny? Jej brak to dla nas duże utrudnienie – twierdzą mieszkańcy ul. Siennej. – Na ten moment nie planujemy budowy nowej kładki – mówi Dawid Puton, rzecznik Miejskiego Zarządu dróg i Komunikacji.



Fot. czytelnik

Przez lata kładka przerzucona nad Potokiem Północnym, w ciągu ul. Siennej stanowiła dla mieszkańców okolicznych domów i bloków najkrótsze przejście albo w głąb osiedla, albo do ul. Żeromskiego czy pobliskiej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 33. To była metalowa konstrukcja – piesi przekra-

czali potok po dużych stalowych płytach. Nieremontowana przez lata silnie skorodowała. Latem ubiegłego roku Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji zdecydował o rozebraniu przeprawy.

– Po kilku próbach naprawy podjęto decyzję o jej rozebraniu. Stan techniczny tej kładki nie pozwalał

na jej dalsze użytkowanie. Stopień skorodowania i stan samego drewnianego przejścia był dramatyczny. Uznano, że niedaleko, 120 metrów dalej – przy ul. Grzybowskiej znajduje się kładka, z której można bezpiecznie korzystać – mówi Dawid Puton, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji.

Młodszy i sprawniejszy latem próbowali Potok Północny przeskakiwać albo przechodzić po resztkach konstrukcji. Ponieważ jednak to rozwiązanie wyłącznie dla młodszych, ktoś przyciągnął drewnianą europaletę i po niej mieszkańcy przekraczają strumień. Uważają jednak, że to prowizoryczne przejście i chcą, by MZDiK zbudował normalną przeprawę.

– Dla nas to najkrótsza droga do sklepu czy kościoła. Teraz musimy chodzić naokoło przez ul. Kolberga i Grzybowską albo ryzykować przejście przez potok po prowizorycznej kładce – mówi jeden z naszych czytelników.

Co na to MZDiK? – Na ten moment nie planujemy budowy nowej kładki – tłumaczy Dawid Puton.

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

## SOR zaawansowany

Mocno zaawansowane są prace prowadzone wewnątrz i na zewnątrz nowego budynku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego lecznicy na Józefowie. Prace budowlane mają się zakończyć na przełomie marca i kwietnia.



Budowa, przypomnijmy, ruszyła z końcem 2021 roku. – Firmie Strabag udaje się wykonywać założony plan. Można nawet powiedzieć, że go wyprzedza. Cała inwestycja ma się zakończyć do końca roku, prace budowlane – na przełomie marca i kwietnia. Potem zajmmy się wyposażeniem w niezbędny sprzęt – mówi Łukasz Skrzeczyński, wiceprezes Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego. – Aktualnie w Radomiu mamy dwa oddziały ratunkowe i wszyscy dobrze wiedzą, że budowa nowego to konieczność.

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny będzie miał największy na Mazowszu i jeden z najnowocześniejszych oddziałów ratunkowych w Polsce. W nowym budynku znajdzie się ponad 350 miejsc w poczekalniach; teraz jest 70. Będzie 28 łóżek obserwacyjnych, pracownice tomografii, USG i RTG, 14 gabinetów lekarskich, pięć gabinetów zabiegowych i 27 łazienek. W ramach inwestycji powstanie także ponad 100 miejsc parkingowych. Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budowany też jest specjalny podjazd dla karettek pogotowia.

– Postęp prac widać zwłaszcza na zewnątrz, ale jednocześnie toczą się roboty w obiekcie. Aktualnie trwa-

czyli montaż sufitów podwieszanych, w części pomieszczeń nawet już leży wykładzina. Montowane są balustrady i instalacje ciepła technologicznego: wentylacji i klimatyzacji. Na poziomie garażu wykończono posadzkę i zamontowano bramy garażowe. Jest też zamontowana instalacja centralnego ogrzewania.

W najbliższych tygodniach prace wykończeniowe będą kontynuowane.



Rozpocznie się też rozruch urządzeń.

Rocznie SOR przyjmuje ok. 100 tys. pacjentów. A jak wynika z danych szpitala, liczba osób, którym udzielana jest pomoc, co roku rośnie o kolejne 4-5 tys.

Sama budowa pochłonie 57,3 mln zł. Koszt całej inwestycji, w tym wyposażenie to prawie 100 mln zł.

W 2022 roku samorząd Mazowsza



Zdjęcia: Szymon Wyłata

ją prace drogowe i montaż fundamentów pod oświetlenie zewnętrzne – mówi Karolina Gajewska, rzecznik szpitala na Józefowie. – Wewnątrz trwają prace wykończeniowe,

przeznaczyl na inwestycje w placówkach ochrony zdrowia w subregionie radomskim ponad 62 mln zł.

KATARZYNA KUREK

## Zgłoś kandydata

Do poniedziałku, 20 lutego można zgłaszać kandydatów do jubileuszowej edycji Nagrody św. Kazimierza.

Nagrodę, która przyznawana jest od 2009 r., mogą otrzymać osoby, stowarzyszenia lub organizacje, które w roku poprzednim wykazały się wybitnymi dokonaniami w dziedzinie popularyzacji historii i tradycji Radomia oraz dziedzictwa kulturowego naszego miasta. Komisja konkursowa szczególną uwagę zwraca na to, czy wskazane we wniosku działania i osiągnięcia kandydata dotyczą konkretnie minionego roku oraz jaka była liczba odbiorców podjętych przez niego inicjatyw.

Kandydatów, na wniosku dostępnym na stronie Resursy Obywatelskiej, mogą zgłaszać instytucje kultury, szkoły artystyczne i inne podmioty działające na rzecz kultury. Termin przyjmowania wniosków upływa w poniedziałek, 20 lutego. Można to zrobić osobiście – w sekretariacie Resursy lub przesłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego).

Wręczenie Nagrody św. Kazimierza zaplanowano na 19 marca, podczas Kazików.

Nagrodę otrzymali: min. Społeczny Komitet Ratowania Zabytków Radomia, Renata Metzger i Mirosław Mazurkiewicz, Marcin Kępa, dr Adam Duszyk i Paweł Puton.

GT

# Planują bloki

W tej chwili stoi tu budynek magazynowy, który kiedyś należał do Społem. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” kupiła teren i planuje przy ul. Żeromskiego 102 budowę dwóch ośmiokondygnacyjnych bloków. To, czy inwestycja powstanie, zależy od Rady Miejskiej w Radomiu, bo inwestor chce skorzystać z tzw. lex developer.



● KATARZYNA KUREK

Zapisy ustawy z lipca 2018 roku o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących, zwanej lex developer, dopuszczają budowę mieszkań i inwestycji towarzyszących niezależnie od istnienia lub ustaleń

miejsowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli ktoś chce skorzystać ze specustawy, musi uzyskać zgodę rady gminy, a więc musi wystąpić do władz samorządowych z wnioskiem o ustalenie lokalizacji inwestycji.

Skorzystać ze specustawy chce Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”. Chodzi o teren przy ul. Żeromskiego 102, gdzie miałyby powstać dwa ośmiokondygnacyjne bloki. W każdym zaplanowano po ok. 56 mieszkań mających powierzchnię od 46 do 81 metrów.

– Obowiązuje tam miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, stąd na budowę musimy otrzymać zgodę rady miejskiej – tłumaczy Rafał Kowalik, zastępca prezesa ds. technicznych Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”. – Wszystkie dokumenty mamy gotowe; złożyliśmy je już w urzędzie, m.in. koncepcję urbanistyczno-architektoniczną. Teraz czekamy na zgodę



Fot. Piotr Nowakowski, archiwum oszabien.pl

radnych. Myślę, że to nastąpi w lutym lub marcu.

Kolejnym etapem jest analiza kosztów i wycena inwestycji, a potem uzyskanie zgody rady nadzorczej spółdzielni na rozpoczęcie budowy. Mieszkania byłyby tylko na sprzedaż. Zainteresowanie jest bardzo duże – już teraz wpłynęło ok. 100 podań od chętnych nabywców.

– Lokalizacja jest bardzo atrakcyjna – bliskość portu lotniczego, a po przebudowie wiaduktu również stacji kolejowej – zaznacza wiceprezes Naszego Domu.

Zdaniem Rafała Kowalika, jest szansa, jeśli nie będzie żadnych opóźnień, uzyskania pozwolenia na budowę już latem. Od momentu zawarcia umowy z wykonawcą bloki powstałyby w ciągu dwóch lat.

W tej chwili pod adresem Żeromskiego 102 mieści się stary budynek magazynowy PSS „Społem”,

w którym jeszcze kilka miesięcy temu funkcjonował m.in. tor kartingowy i różne zakłady. SM „Nasz Dom” nabył tę nieruchomość.

W sąsiedztwie planowanej inwestycji, na terenach po firmie Imperson, bloki stawia Spółdzielnia Budownictwa Mieszkaniowego „Łuczniczka”. Sześć ośmiopiętrowców to także przedsięwzięcie w ramach specustawy. SBM była jednym z pierwszych inwestorów, którzy uzyskali zgodę radnych w ramach lex developer. W tym samym czasie radni zgodzili się także na budowę 14-kondygnacyjnego apartamentowca przy ul. Malczewskiego. Z kolei na miejscu dawnego kina Odeon u zbiegu ulic Słowackiego i Zagłoby staną dwa apartamentowce, a RTBS Administrator planuje budowę pięciu bloków na działce przy ul. Stasieckiego, tuż nad zalewem na Borkach. Piątą w Radomiu inwestycją w ramach specustawy są dwa bloki przy ul. Stańczyka.

REKLAMA

**KM**

STOMATOLOGIA

-stomatologia zachowawcza  
-protetyka  
-usuwanie ósepek



/KMstomatologia

ul. Kusocińskiego 21 lok.2  
664 085 285  
kmstomatologia@gmail.com

**Sobota-Niedziela Zadzwoń**



REKLAMA

## OKULARY KOREKCYJNE FIELMANN OD 89 ZŁ



SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEGO  
BADANIA WZROKU!

Odwiedź nasz salon optyczny, skorzystaj z **bezpłatnego badania wzroku** i wybierz najmodniejsze **okulary z 3-letnią gwarancją** w korzystnej cenie:

- okulary korekcyjne już od 89 zł.
- okulary progresywne już od 279 zł.

Dodatkowo oferujemy kompleksową ochronę oczu podczas pracy przed ekranem:

- powłokę antyrefleksyjną
- filtr światła niebieskiego, zapewniający ochronę przed promieniowaniem UV i szkodliwym światłem niebieskim

Zapraszamy do najbliższego salonu w Radomiu  
**Galeria Słoneczna, ul. Bolesława Chrobrego 1**  
tel. 48 382 23 00

**Dostrzeż swoją moc.**

**Okulary: Fielmann.**

**fieImann**  
butik optyczny

# Rekordowe walentynki

Walentynki to wyjątkowy dzień dla wszystkich zakochanych. Ci, którzy tego dnia chcieli zaskoczyć swoją drugą połówkę, wzięli udział w konkursie Walentynki z Radiem Rekord. Nasza ekipa pomogła dostarczyć niezwykle prezenty i życzenia wybranym osobom. – Jesteśmy wzruszeni pięknymi historiami miłosnymi naszych słuchaczy – mówi Krzysztof Domagała, dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej.



## ● DOROTA GOLIŃSKA

Walentynki to doskonały czas, żeby rozpieścić tych, których kochamy. Żeby wziąć udział w konkursie, trzeba było zadzwonić na Rekordofon i opowiedzieć historię swojej miłości. Spośród ponad 200 zgłoszeń wybraliśmy pięć, które najbardziej nas urzekły. Wraz z rekordową ekipą w Dniu Świętego Walentego odwiedziliśmy zwycięzców i obdarowaliśmy ich prezentami. Wśród nich znalazły się kosze pełne słodkości, bukiety kwiatów, bilety do kina, a także bilety na mecz Radomki.

Najpierw rekordowo-walentynkowa ekipa udała się do Trabcic. Pana Dominika do konkursu zgłosiła żona. Poznali się... w sklepie. Pan Dominik poprosił ją – ekspedientkę o pomoc w wyborze prezentu. Od tej pierwszej wizyty zaczął sklep odwiedzać częściej, a po dwóch tygodniach czekał na panią Paulinę z bukietem kwiatów. To ich pierwsze walentynki we troje, ponieważ niedawno urodził im się syn. – Chciałam sprawić mężowi prezent i opowiedzieć naszą historię słuchaczom Radia Rekord – wyznała nam pani Paulina.

Pana Grzegorza rekordowa ekipa odwiedziła w Skaryszewie. Przed nim i małżonką 24. rocznica ślubu. W zgłoszeniu żona pana Grzegorza podkreślała, że jest wdzięczna za jego cierpliwość, ponieważ sama jest dość wybuchowa. – Jestem zaskoczony i jest mi bardzo miło – mówił pan Grzegorz.

Kolejnym przystankiem był Radom. Urszula to miłość pana Andrzeja; to on zgłosił małżonkę do konkursu. Pan Andrzej opowiedział nam, że poznał panią Urszulę na uczelni. A dokładniej w drzwiach uczelni, kiedy oboje ustępowali sobie miejsca. Zrobili na sobie takie wrażenie, że są razem już od 47 lat. Kiedy w drzwiach małżeństwa pojawiła się rekor-

dowo-walentynkowa ekipa z prezentami, pani Urszula nie kryła

żona. Pani Basia ceni męża za to, że się nie zmienił i wciąż jest w niej za-



wzruszenia. – Jestem bardzo mile zaskoczona. Mój mąż zawsze robi mi jakieś niespodzianki, ale ta jest wyjątkowa – przyznała pani Urszula.

Pani Anna i pan Sylwester z Kowalkowa są razem od 32 lat, a znają

kochany tak samo, jak 50 lat temu.

Radość obdarowanych osób była ogromna, a zaskoczenie odwiedzinami rekordowej ekipy jeszcze większe. Nie zabrakło też łez wzruszenia. – Jesteśmy wzruszeni pięknymi historiami miłosnymi naszych



Zdjęcia: Piotr Nowakowski, Szymon Wykret

się od dziecka. Poznali się, kiedy recytowali wspólnie wiersz podczas I Komunii Świętej. To pan Sylwester zgłosił żonę do rekordowego konkursu.

Walentynkowy rajd zakończyliśmy w Radomiu. Piątą osobą, do której zawitała rekordowa ekipa, był pan Robert, którego zgłosiła

słuchaczy. Bardzo się cieszymy, że pomogliśmy im sprawić, żeby ten dzień był wyjątkowy. Nasi słuchacze są dla nas najważniejsi – mówi Krzysztof Domagała, dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej.

Wszystkim obdarowanym serdecznie gratulujemy i życzymy dużo miłości!

EUROSPAR 

 **KWIACIARNIE**  
Maranta & Magnolia & Miltonia

 **HELIOS**



# Nowe zakupy do muzeum

Obraz Wacława Michała Ichnowskiego, a także zbroja japońskiego piechura i kołczan z początku XIX wieku to najnowsze nabytki Muzeum im. Jacka Malczewskiego. Ich zakup sfinansował samorząd woj. mazowieckiego. – Życzyłbym sobie, żeby tegoroczne plany udało nam się realizować w takim stopniu, jak te z poprzedniego – mówi wicemarszałek Rafał Rajkowski.

## ● MICHAŁ KACZOR

Zbiory działu sztuki wzbogaciły się o obraz autorstwa Wacława Michała Ichnowskiego (1857-1915) „Anioł” z 1911 roku. Artysta urodził się w Radomiu, a następnie kontynuował edukację w krakowskiej Szkole Sztuk Pięknych. Uczył się także w Wiedniu i Monachium. Uprawiał głównie malarstwo olejne i pastelowe, a tematyką jego prac były m.in. portrety, pejzaże, sceny rodzajowe i alegoryczne.

– Wacław Michał Ichnowski posługiwał się także pseudonimem Domrad; to anagram nazwy miasta Radom. Artysta prawdopodobnie bardzo dobrze znał się z Jackiem Malczewskim. W zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie znajduje się portret olejny pędzla Jacka Malczewskiego właśnie przedstawiający Wacława Ichnowskiego – mówi Paulina Szymalak-Bugajska, kierownik działu sztuki dawnej.

„Anioł” to pastel na papierze o wymiarze 60 na 70 cm namalowany według obrazu Jana Matejki „Pieśń – Studium do obrazu Joanna d’Arc”, do którego pozowała Beata – córka artysty. – Oryginalna



praca, która była wzorem do pastelu Michała Ichnowskiego, znajduje się w zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie – wyjaśnia Paulina Szymalak-Bugajska.

Dział sztuki nieprofesjonalnej MJM wzbogacił się natomiast o zbroję japońskiego piechura (Ashigaru). Nosili ją zazwyczaj żoł-

nierze wywodzący się z chłopstwa, bezdomni i drobni przestępcy. To uzupełnienie kolekcji istniejącej w muzeum od 1947 roku.

– W skład zbroi wchodzi hełm jingasa, który nosili żołnierze Ashigaru, pancerz, rękawy i komplet nagolenic. Na pancerzu jest herb rodów japońskich. To mon przed-

stawiający stojącą strzałkę wodną, którym posługiwały się rody wywodzące się z bardzo ważnej szlachty fudai – tłumaczy Katarzyna Jendrzejczyk, kierownik działu sztuki nieprofesjonalnej.

Zbroje Ashigaru charakteryzowały się niepełnym opancerzeniem, co było zaletą na polu bitwy, bo nie ograniczały ruchów. Ekspонат jest datowany na połowę XIX wieku, czyli koniec okresu Edo.

ny kołczan, który został wykonany w konstrukcji drewnianej. Pokryto go papierem maché i hebanową laską – objaśnia Katarzyna Jendrzejczyk.

Leszek Ruszczyk, dyrektor Muzeum im. Jacka Malczewskiego twierdzi, że wystawa sztuki japońskiej ma być podstawą do stworzenia nowego programu edukacyjnego. – W okresie Edo lansowano kodeks bushido z zasadami etycznymi i moralnymi. W oparciu o takie cechy jak męstwo, wierność i odwaga będziemy chcieli budować program autorski do wychowania fizycznego – tłumaczy.

Wszystkie trzy ekspozycje zostały kupione dzięki wsparciu samorządu woj. mazowieckiego. To nie ostatnia taka pomoc. – Mam przekonanie, że zakupy będą równie imponujące, jak tegoroczne otwarcie. Wydaje się, że idziemy w dobrym kierunku i życzyłbym sobie, żeby udało nam się realizować plany tak owocnie, jak w poprzednim roku – mówi wicemarszałek Rafał Rajkowski.



Zdjęcia: Szymon Wykora

Kolejnym ekspонатem, który również pochodzi z okresu Edo, jest kołczan Utsubo Yamato. – To podróż-

# Wybierz Miss Studniówek!

SYLWETKI KANDYDATEK ZNAJDZIECIE W KAŻDY PONIEDZIAŁEK NA PORTALU

MISS 2023  
STUDNIÓWEK

coza  
dzien.pl

Wyślij SMS o treści **MISSRADOM.NUMERKANDYDATKI**  
pod numer **7248** (koszt SMS 2,46 z VAT)

AUTOPROMOCJA

# Na tropach kultury

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mogłyby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z Radomia i regionu radomskiego, prezentujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

## Jedlnia-Letnisko Gminna Biblioteka Publiczna

„Działo się to 21 grudnia 1947 roku...” – tak rozpoczyna się dokument inaugurujący otwarcie biblioteki publicznej w Jedlni-Letnisku. Wcześniej, w międzywojniu, działała biblioteka przy szkole powszechnej z działem dla dorosłych i niewielka biblioteka parafialna prowadzona społecznie przez siostry Annę i Amelię Krumm.

W ciągu 75 lat istnienia książnica kilka razy zmieniała lokalizację i kierownictwo. Pierwszym bibliotekarzem został kierownik szkoły Jan Głębocki; prowadził bibliotekę do roku 1951. Od tego czasu do końca życia, a więc do 1963 roku placówką kierowała jego żona – Jadwiga. Po jej śmierci biblioteką zajął się ponownie Jan Głębocki; do roku 1966. Wtedy jedleńską bibliotekarką została Aleksandra Dorożyńska; prowadziła tę instytucję do 1979. Potem

miał 11 metrów, książki początkowo trzymano w dwóch szafach. Wraz ze zmianą obsady biblioteka zmieniła lokalizację – zbiory powędrowały do domu pani Dorożyńskiej. Tam do dyspozycji były już dwa pokoje, a metraż wzrósł do 32 metrów. W 1980 księgozbiór został podzielony – na ul. Kolejowej, w dawnej siedzibie powstała filia dla dzieci i tam pozostał księgozbiór dziecięcy, młodzieżowy i rolniczy, natomiast reszta księzek znalazła miejsce na ul. Radomskiej w domu państwa Wolaków.

Kiedy w 1990 roku ukończono budowę nowego Urzędu Gminy, jedno skrzydło na parterze władze samorządowe przeznaczyły na potrzeby biblioteki. Można było ponownie połączyć księgozbiory, a filię dla dzieci przemianowano na oddział.

Na samym początku do biblioteki zapisało się 171 czytelników, w grud-

pełniany jest co roku dzięki dotacjom z UG, placówka aplikuje też o pieniądze na zakup nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. GBP w Jedlni-Letnisku zajęła pierwsze miejsce w powiecie radomskim jeśli chodzi o ilość wypożyczeń w 2021 roku.

– Oprócz standardowych zadań, bez których biblioteka nie miałaby racji bytu, jak wybieranie, negocjowanie cen, kupowanie, wpisywanie, opracowywanie, kodowanie i wypożyczanie książek, a także słuchanie czytelników, aby każdy znalazł coś dla siebie, organizujemy teatryki oraz spotkania autorskie dla dzieci i dorosłych, wcześniej we współpracy z powiatową biblioteką w Radomiu, a obecnie z Powiatowym Instytutem Kultury – mówi dyrektorka GBP Izabela Rusinek. – Bardzo często zapraszamy grupy przedszkolne na głośne czytanie; staramy się zapoznać z biblioteką od najmłodszych lat. W maju, który jest miesiącem bibliotek i bibliotekarzy, spotkania te są częstsze i dodatkowo urozmaicone drobnymi upominkami dla najmłodszych.

W GBP prowadzone są lekcje biblioteczne; placówka uczestniczy też aktywnie w lokalnych wydarzeniach: Dniach Jedlni-Letniska, dożynkach czy Biegu Papieskim. Organizuje i współorganizuje konkursy literackie i plastyczne, a także wystawy plastyczne twórców profesjonalnych i amatorów. Oczkiem w głowie pracowników GBP jest wystawa fotograficzna „Jedlnia-Letnisko: podróż sentymentalna”, którą od ubiegłego roku można oglądać w bibliotece. Ekspozycja cały czas jest wzbogacana nowymi fotografiami, które przynoszą mieszkańcy.

Od dwóch lat GBP uczestniczy w ogólnopolskim projekcie „Mała książka – wielki człowiek” mającym na celu propagowanie czytelnictwa wśród przedszkolaków. We wrześniu biblioteka uczestniczy w Narodowym Czytaniu. W Jedlni-Letnisku odbyły się już cztery edycje tej ogólnopolskiej akcji.

Przy Gminnej Bibliotece Publicznej działają trzy filie: w Groszowicach, Słupicy i Gzowicach.

NIKA



Fot. Piotr Nowakowski

kierownictwo powierzono Barbarze Arak, która sprawowała tę funkcję przez 41 lat. Od roku 2020 p.o. dyrektora, a od 2021 dyrektorem jest Izabela Rusinek.

Od powstania aż do 1966 roku placówka mieściła się w domu państwa Głębockich – w pokoju, który

niu 2022 było ich już 2 tys. Wypożyczenia książek, według danych z 1957 roku, zaczynały się od 15 tys., a na koniec 2022 sięgały 40 tys. 200. Do dyspozycji czytelników książnica w pierwszych latach postawiła 165 książek, a na koniec 2022 liczba tomów sięgała 45 tys. Księgozbiór uzu-

## Spacerkiem po mieście

### Hotel Sandomierski i Hotel Warszawski



Ten najbardziej znany, a w swoim czasie najelegantszy w mieście, to Hotel Europejski, otwarty 1 grudnia 1898 roku przez Karschów w należącej do nich kamienicy przy ówczesnym pl. Cerkiewnym (dziś pl. Konstytucji 3 Maja). Równie wielkim zainteresowaniem przyjezdnych cieszył się Hotel Rzymski przy ul. Lubelskiej 15 (obecnie ul. Żeromskiego 15). Trzeci z tych największych i najbardziej znanych hoteli w Radomiu to Hotel Francuski, który w kamienicy przy ul. Długiej 1 (obecnie ul. Traugutta) rozpoczął działalność przed 1875 roku. Ale to nie wszystkie miejsca, gdzie przyjeżdżający do naszego miasta mogli się zatrzymać.

Ok. 1875 roku w kamienicy przy ul. Lubelskiej 22 (obecnie ul. Żeromskiego 22) należącej do Edmunda Sędzikowskiego otwarty został niewielki zajazd. W latach 90. XIX wieku znany restaurator radomski otworzył tu filię swojej cukierni, co dało asumpt do przekształcenia zajazdu w hotel. Nazwano go „Sandomierskim”. W 1902 roku przejął go właściciel kamienicy.

W późniejszych latach Hotel Sandomierski wraz cukiernią jeszcze wielokrotnie zmieniał właściciela. Przestał istnieć po wybuchu II wojny światowej.



Zdjęcia: Symona Wierca

Wybudowana w latach 1820-1823, a należąca do znanego radomskiego kupca i miejskiego rajcy Piotra Kociubskiego kamienica przy ul. Lubelskiej 2 (obecnie ul. Żeromskiego 2) to dla części radomian przede wszystkim miejsce, gdzie odbywały się – po 1839 roku – przedstawienia teatralne. To także siedziba resursy obywatelskiej; instytucja wracała pod ten adres dwukrotnie. Ale Kamienica Lubelska 2 to również hotel z restauracją, który działalność rozpoczął w latach 80. XIX wieku. Od klienteli, która z niego korzystała najczęściej, zwany hotelem kupieckim. Oficjalnie nosił nazwę „Warszawski”. Zamknięto go po wybuchu II wojny światowej.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego Sekulskiego, Radom 2012

REKLAMA

**MT MIRAT**  
SALON OŚWIETLENIOWY

PRZYMIERZALNIA  
ŻYRANDOLI

TEL. (48) 363 65 40 [mirat.com.pl](http://mirat.com.pl)

LAUREAT KONKURSU  
ORŁY OŚWIETLENIA 2020



- wybierasz 3
- przymierzasz w domu
- te, które Ci nie pasują, oddajesz

RADOM, ul. TORUŃSKA 9



## Ścieżka nad jeziorem

**BIAŁOBRZEGI.** Rozpoczęły się prace przy budowie ścieżki przyrodniczej nad jeziorem wschodnim.



Fot. UMie Białobrzegi

Wzdłuż południowego brzegu jeziora powstanie chodnik z kostki betonowej, wzmocniona zostanie skarpa zbiornika i linia brzegowa. Pojawia się drewniane ławki i kosze na śmieci; teren zostanie też oświetlony. Bulwar połączy ul. Krakowską z ul. Cichą.

Wartość zadania to ponad 360 tys. zł. Ponad 170 tys. zł LGD Zapilicze pozyskała ze środków unijnych. Inwestycja powinna zakończyć się jeszcze w tym miesiącu.

Ścieżka przyrodnicza to kontynuacja wykonanej w 2019 r. rewitalizacji terenów zielonych nad jeziorem zachodnim.

GT

## Znaleziono kości

**KOZIENICE.** Na kości, prawdopodobnie ludzkie, natrafiono na placu budowy przy ul. Warszawskiej.

Podczas prac ziemnych robotnicy natrafili na kości długie, czaszkę i żuchwę. – Na miejscu zdarzenia szczątki zostały zabezpieczone i przewiezione do zakładu patomorfologii. Biegły patomorfolog określi, czy to faktycznie są szczątki ludzkie – powiedziała nam prokurator Agnieszka Borkowska, rzecznik Prokuratury Okręgowej w Radomiu. – Podejmie też próbę określenia ich wieku, czyli jak długo znajdowały się w ziemi. Ustali również, czy to szczątki kilku osób czy jednej. Być może uda się przybliżyć przyczynę zgonu, jednak z uwagi na niekompletność tego szkieletu będzie to trudne.

Pełna ekspertyza może być gotowa w ciągu kilku najbliższych tygodni.

Na terenie tej samej budowy kilka ludzkich kości znaleziono na przełomie września i października 2022 r. Ich wiek oszacowano wówczas na ok. 100 lat, Nie udało się natomiast określić przyczyny zgonu osób, do których należały. Osób, bo były to szczątki co najmniej dwóch.

W innym miejscu – na budowie targowiska przy ul. Bohaterów Getta ludzkie szczątki odkryte zostały, przypomnijmy, w sierpniu 2021 r.

KK

# Żeby było bezpiecznie

**REGION RADOMSKI.** Ponad 32 mln zł trafi w tym roku do samorządów w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jedno z większych dofinansowań – 7,4 mln zł przeznaczone jest na modernizację drogi Orońsko – Dąbrówka Zabłotnia – Ruda Mała.

### WIKTORIA STEFAŃSKA

– Mimo, że wciąż jeszcze mamy skutki covidu i spowolnienie gospodarcze na świecie, że mamy wojny i kryzys finansowy, który obejmuje cały świat, to jednak my tu w Polsce wspieramy samorządy, żeby nasi obywatele mogli jeździć po dobrych drogach. Również po dobrych drogach lokalnych: powiatowych i gminnych. To ważne dla mieszkańców – mówi Marek Suski, poseł PiS.

Wysokość dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania powiatowe i gminne jest uzależniona od dochodów samorządu – im niższy dochód podatkowy, tym większa wartość dofinansowania. Przy czym maksymalne wsparcie to 80 proc. kosztów. – Jestem przekonana, że hasło „jak cię widzą, tak cię piszą” jest istotne w każdym wymiarze. Dla wielu miejscowości i wsi rozwój dróg lokalnych jest bardzo istotny. To, żeby jeździło się tam bezpiecznie i żeby drogi pozwalały na rozwój tych gmin – twierdzi posłanka Anna Kwiecień z Prawa i Sprawiedliwości.

Samorządy w dawnym woj. radomskim na budowę i remonty dróg otrzymają ponad 32 mln zł. W powiecie radomskim zostaną rozbudowane trzy drogi: gminna w Dąbrówce Nagórnej (wartość wsparcia prawie 3 mln zł), powiatowa na odcinku Zakrzew – Wolanów – Augustów (ponad 2,8 mln zł) i Orońsko – Dąbrówka



Fot. Szymon Włkna

Zabłotnia – Ruda Mała (7,4 mln zł). W powiecie grójcekim powstanie droga gminna w miejscowości Kobylin na odcinku od ul. Armii Krajowej do ul. Kobylińskiej, przebudowana natomiast zostanie droga gminna we wsi Machnatka, Cychry i Wiatrowiec oraz ul. Michała Wołodyjowskiego w Warce. Również w powiecie grójcekim, w Nowym Mieście nad Pilicą będzie można zmodernizować ul. Tomaszowską – od skrzyżowania z drogami wojewódzkimi nr 707 i 728 do skrzyżowania z ul. Góra. W powiecie szydłowieckim przebudowana zostanie droga gminna w Woli Lipienieckiej Dużej, a w powiecie kozienickim – droga

w miejscowości Studnie oraz droga powiatowa na odcinku Kozienice – Wólka Tyrzyńska oraz Kozienice – Dąbrówka. Znalazły się też pieniądze na modernizację drogi gminnej na odcinku Zemborzyn I – Zemborzyn II oraz na remont drogi powiatowej na odcinku Stary Rzechów – Rzecznówek; to wszystko w powiecie lipskim. Z kolei w powiecie białobrzeskim ma być przebudowana droga powiatowa na odcinku Wyśmierzyce – Paprotno – Olszowa oraz Stromiec – Wyborów w miejscowości Boże. W powiecie przysuskim dzięki wsparciu z RFRD zaplanowano remont drogi powiatowej Olszowa – Ulów – Klwowa.

REKLAMA

## AUTO SERWIS

ul. Młodzianowska 73

- wymiana opon
- serwis klimatyzacji
- przegląd i naprawa samochodów
- obsługa firm i flot samochodowych

48 385 03 00

www.logis.radom.pl

LK

## Zaprojektują połączenie

**KOZIENICE.** Aż 11 pracowni zainteresowanych jest zaprojektowaniem linii kolejowej Kozienice – Warszawa.

Przetarg ogłosiły PKP PLK. Polskie Linie Kolejowe szacują, że inżynierski projekt może kosztować nawet 12 mln zł. Spośród 11 ofert, jakie wpłynęły na przetarg, cztery mieszczą się w kwocie, jaką PKP chcą przeznaczyć na tę inwestycję.

W ramach programu Kolej Plus, przypomnijmy, Kozienice mają zyskać połączenie kolejowe z Warszawą poprzez budowę nowej, 24-kilometrowej linii Świerże Górne – Dobieszyn, łączącej linię kolejową nr 77 z linią kolejową nr 8. Prawdopodobnie projektowaniem zajmie się firma BBF, która swoją pracę wyceniła na 9,5 mln zł.

Budowa linii ma kosztować 321 mln zł, ale żeby prace wystartowały, potrzebne jest przygotowanie dokumentacji projektowej. W tym celu PKP Polskie Linie Kolejowe pod koniec 2022 roku ogłosiły postępowanie przetargowe.

KK

## Starostwo jak nowe

**POWIAT RADOMSKI.** Ruszył remont w budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu. Władze powiatu chcą też zorganizować nowy parking.

Osoby, które chcą załatwić sprawę w starostwie dziwią się, widząc odgrozione taśmą wejście główne. – Jak ktoś pamięta powiat sprzed kilku lat, to wie, że przy wejściu mogliśmy zaobserwować sprzedaż, handel, usługi, paczki, mówiąc krótko „mydło i powidło”. Opróżniliśmy te miejsca, żeby przygotować je w sposób profesjonalny dla naszych klientów – mówi Waldemar Trełka, starosta powiatu radomskiego.

Poza remontem wewnątrz budynku władze starostwa mają w planach m.in. odnowienie elewacji i zamontowanie nowego oświetlenia. Ponadto ma wreszcie zostać rozwiązana kwestia braku miejsc parkingowych. Ponieważ nie udało się dojść do porozumienia z władzami Radomia w sprawie zakupu działki pod budowę parkingu, starostwo znalazło inne wyjście. – Będzie parking dzięki firmie prywatnej, dzięki osobom, które sprawnie odpowiadają na takie zaproszenia. Myślę, że niebawem nasi klienci i pracownicy będą mieli więcej bezpiecznych miejsc do parkowania. Ul. Mazowieckiego leży w dzielnicy, która nie jest jakąś wizytówką Radomia. Nie narzekam. Ale chciałbym, żeby wokół budynku było kolorowo i nowocześnie – zapewnia starosta.

Wszystkie prace mają się zakończyć do połowy roku.

# NIE PRZEPLĄCAJ!

rekord

TAXI

2zł km / 8zł trzaśnięcie

48 389 80 80



## KALENDARZ PROJEKCJI 17 II – 23 II 2023

**17 - 18 II (piątek - sobota)**

Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia

- 13.45 – Filmy dla dzieci – ASTERIKS I OBELIKS. IMPERIUM SMOKA, przygodowy, Francja, dubbing, od 8 lat (premiera)
- 15.45 – BLISKO, Francja, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 17.45 – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, Polska, od 15 lat
- 19.45 – WIELORYB, USA, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)

**19 II (niedziela)**

Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia

- 13.15 – Filmy dla dzieci – ASTERIKS. IMPERIUM SMOKA, przygodowy, Francja, dubbing, od 8 lat
- 15.15 – Sztuka Na Ekranie – ANDRÉ RIEU W DUBLINIE. DOBRY KONCERT NA NOWY ROK
- 17.45 – WIELORYB, USA, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 20.00 – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, Polska, od 15 lat

**20 II (poniedziałek)**

Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia

- 11.30 – Filmy dla dzieci – ASTERIKS I OBELIKS. IMPERIUM SMOKA, przygodowy, Francja, dubbing, od 8 lat
- 13.30 – BLISKO, Francja, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 15.30 – WIELORYB, USA, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 17.45 – Dyskusyjny Klub Filmowy – POPIÓŁ I DIAMENT, Polska, od 15 lat (inauguracja cyklu Krótka Historia Polskiego Kina)
- 20.00 – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, Polska, od 15 lat

**21 - 22 II (wtorek - środa)**

Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia

- 13.45 – Filmy dla dzieci – ASTERIKS I OBELIKS. IMPERIUM SMOKA, przygodowy, Francja, dubbing, od 8 lat (premiera)
- 15.45 – BLISKO, Francja, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 17.45 – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, Polska, od 15 lat
- 19.45 – WIELORYB, USA, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)

**23 II (czwartek)**

- 13.30 – Filmy dla dzieci – ASTERIKS I OBELIKS. IMPERIUM SMOKA, przygodowy, Francja, dubbing, od 8 lat (ostatni dzień)
- 15.30 – WIELORYB, USA, od 15 lat (premiera, Oscary 2023)
- 17.45 – NIEBEZPIECZNI DŻENTELMENI, Polska, od 15 lat (ostatni dzień)
- 19.45 – BLISKO, Francja, od 15 lat (ostatni dzień, Oscary 2023)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie internetowej [www.mcswelektrownia.pl](http://www.mcswelektrownia.pl)

**KASA KINA CZYNNA:**

- poniedziałek: pół godziny przed pierwszym seansem, do rozpoczęcia ostatniego seansu.
- wtorek - piątek: od 10.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu.
- sobota - niedziela: od 12.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu.

Uwaga! – NIE GRAMY REKLAM – Spóźniający się przeszkadzają innym widzom.

**Ceny biletów:**

- tani poniedziałek: 13 zł, wtorek - czwartek: 17 zł, piątek - niedziela: 20 zł
- bilety grupowe (powyżej 5 widzów, w dowolny dzień) – 15 zł
- filmy dla dzieci: 15 zł, bilety grupowe (powyżej 5 widzów, w dowolny dzień) – 13 zł
- pokazy przedpremierowe - 23 zł
- Sztuka Na Ekranie, pokazy specjalne – 26 zł
- Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej – 12 zł
- karnet na trzy dowolnie wybrane filmy w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego – 33 zł,
- wejściówka na jeden film w ramach DKF w poniedziałek – 13 zł,
- w pozostałe dni tygodnia w których są pokazy w ramach DKF, obowiązują ceny na dany dzień.
- bilet prezent, jest to jednoosobowe zaproszenie do kina na dowolny seans filmowy, oprócz pokazów: specjalnych, przedpremierowych i Sztuki na Ekranie, czas wykorzystania – 3 miesiące od daty zakupu, cena 20 zł.

**REPERTUAR**



**Projekty specjalne**

- Filmowe Poranki: Bing cz. 6** (2D/dubbing - b.o.) - 19.02, godz. 10.30
- Helios na scenie: ANDRÉ RIEU W DUBLINIE. DOBRY KONCERT NA NOWY ROK** – 19.02, godz. 15.00
- Kino Konesera: Filip** (2D/PL- od 15 lat) – 20.02, godz. 18.00
- Filmowy Uniwersytet Trzeciego Wieku: Masz ci los** (2D/PL - od 15 lat) – 23.02, godz. 17.00

**Premiery**

- Ant-Man i Osa: Kwantomania** (2D/dubbing, 2D/ATMOS/dubbing, 3D/dubbing, 2D/napisy - od 13 lat)

**Pozostałe tytuły:**

- Magic Mike: Ostatni taniec** (2D/napisy - od 15 lat)
- Heaven in Hell** (2D/PL - od 15 lat)
- Asteriks i Obeliks: Imperium smoka (2D/dubbing - od 7 lat)
- Titanic: 25. rocznica** (3D/napisy - od 15 lat)
- Masz ci los** (2D/PL - od 15 lat)
- Biurowo Detektywistyczne Lassego i Mai. Tajemnica Skorpionia (2D/dubbing - od 7 lat)
- Mumie** (2D/dubbing - od 7 lat)
- Kot w butach. Ostatnie życzenie (2D/dubbing - od 6 lat)
- Avatar: Istota wody** (2D/dubbing, 2D/ATMOS/dubbing, 3D/dubbing - od 13 lat)
- Pimi z Krainy Tygrysów** (2D/dubbing - od 7 lat)
- Zadziwiający kot Maurycy** (2D/dubbing - od 6 lat)
- The Chosen** (2D/Lektor - od 12 lat)

Porywająca premiera „Ant-Man i Osa. Kwantomania” to spektakularny powrót Scotta Lang i Hope Van Dyne jako słynnych superbohaterów. Razem z rodzicami Hope, Hankiem Pymem i Janet Van Dyne oraz córką Scotta, Cassie Lang przeżyją nowe przygody, przemierzając niezwykle kwantowy świat. Podczas tej misji będą musieli zmierzyć się z nieznanymi dotąd stworzeniami i zostaną zmuszeni do przekroczenia granic tego, co dotychczas uważali za możliwe...

# Z poząłkłych szpalt

**Z balu pracowników miejskich**

*Bezsprzecznie jednym z najbardziej udanych zabaw karnawałowych była zabawa pracowników miejskich.*

*Sala pięknie i ze smakiem udekorowana. Znać było, że organizatorzy wiele poświęcili sił i uwagi, by wygląd sali rady jaknajbardziej uczynić elektonym. Moc kilimów, zieleni, dywanów, oświetlenie – dziesiątki lampek kolorowych, reflektory – wszystko to potęgowało nastrój zabawy.*

*Zabawa była wesoła, ale co ważniejsze była utrzymana w tonie kulturalnym – i dzięki temu nie była tylko zabawą tuzinkową lecz wieczorem o dużym napięciu wesela i śmiechu.*

*W zabawie brało udział około 100 pracowników miejskich z pp. kom. Pietrusiewiczami na czele oraz około 100 zaproszonych gości.*

**Ziemia Radomska nr 36,  
14 lutego 1933**

**Poświęcenie nowo wybudowanych hal mięsnych w Radomiu**

Wczoraj komisja budowlano-sanitarna przyjęła nowo wybudowaną halę do sprzedaży mięsa.

Hala ta znajduje się na placu Jagiellońskim i narazie urządzone w niej jest 20 sklepów, w których będzie niewątpliwie tańsze mięso. Ten stan rzeczy pozwala jednocześnie na przestrzeganie czystości i higieny.

Dzisiaj o godzinie 12 w południe odbędzie się uroczyste poświęcenie tej nowej, a niewątpliwie pożytecznej placówki.

Dodać trzeba, że liczba zrzeszonych 20-tu rzeźników, którzy mają tam swoje sklepy powiększył się jeszcze w niedługim czasie.

**Ziemia Radomska nr 37,  
15 lutego 1933**

**Salto-mortale autobusu**

Onegdaj około północy na 24 km. od Radomia koło Gozdów autobus Nr. 2 RWKC prowadzony przez kierowcę Sobotkiewicza wywrócił się na jezdnię.

W autobusie było 123 pasażerów i 3 osoby z obsługi którzy doznali jedynie lekkiego pokaleczenia odłamkami szkła.

**Ziemia Radomska nr 38,  
16 lutego 1933**

**W Radomiu powstaje nowa apteka**

W Radomiu, przy placu Jagiellońskim Nr. 7 otwiera aptekę p. mgr. Stanisław Malczewski. Nowootwarta apteka będzie stanowiła 60tą z rzędu aptekę licząc w tem aptekę kasy chorych w Radomiu, co dla 80-ciotysięcznego Radomia jest rzeczą konieczną ze względu na to, że północna część Radomia była do tej pory pozbawiona tej niezbędnej placówki.

**Ziemia Radomska nr 38,  
16 lutego 1933**

Jak pracują szewcy i krawcy. Paradoxa sytuacja wytworzyła się wśród rzemiosła szewckiego i krawieckiego. Obstawki w tych dziedzinach pracy jest coraz więcej, natomiast płace zarobkowe spadły znacznie. Za nowe obuwie, za reperacje płaci się grosze. A tymczasem pracy nie jest mniej. Poprostu klient nie chce płacić. Publiczność sama stara się ustalać ceny za robociznę. Za podstawę kalkulacji bierze się niezwykle niskie ceny produktów żywnościowych. W krawieckiej sytuacji przedstawia się podobnie. To też znośne ubranie można dziś kupić, poczuwszy od 40 zł. Ostatnio znacznie się zwiększyła w Radomiu ilość warsztatów szewckich. Niema ulicy, aby nie było po kilka budek, w których uskutecznią się reperacje obuwia.

Pomimo 40 proc. obniżenia cen za robociznę, szewc lub krawiec nie zastanawia się długo, gdy chodzi o założenie nowego warsztatu, gdyż wie on, że pracy będzie miał w brud.

**Ziemia Radomska nr 38,  
16 lutego 1933**

**Niespodzianka w gimn. im. Chałubińskiego**

Wczoraj w dniu Imienin Pana Prezydenta 2-ich uczniów gimnazjum państw. Męskiego im. Chałubińskiego spotkała miła niespodzianka w postaci przyznania im stypendjów po 80 złotych.

Radosna wiadomość z kuratorium dotyczy jednego ucznia 8 klasy i drugiego z 6-ej.

**Ziemia Radomska nr 28,  
2 lutego 1935**

				3				8												
									9		5						3			5
	2							7												
											7	9								4
	3			4															8	
	7											8	1	9						
	4	1																	2	8

## Sudoku

Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym polu). Każda z wpisanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

REKLAMA



**KOMPLEKSOWE USŁUGI SPRZĄTAJĄCE**

BIURA, SZKOŁY, ZAKŁADY PRODUKCYJNE, PLACÓWKI MEDYCZNE.

Zadzwoń 663-989-073 i 603-192-520

## Wygrane derby

W derbach woj. mazowieckiego Hydro-Truck Radom pokonał 88:69 Polonię Warszawa.

Radomianie podchodzili do pojedynku z Polonią po dwóch porażkach z rzędu w Suzuki 1. Lidze. Na parkiecie podobnie jak w poprzednim meczu w Opolu zaprezentował się Kaheem Ransom, który wrócił po kontuzji. Trener Robert Witka mógł także skorzystać z chorych ostatnio Kacpra Rojka i Damiana Jeszke. Nieobecny był natomiast narzekający na uraz Daniel Wall.

Pierwsza część pojedynku zakończyła się czteropunktową wygraną HydroTrucku (26:22). Druga ćwiartka to też przewaga podopiecznych Roberta Witki. Gospodarze na przerwę schodzili prowadząc różnicą siedmiu „oczek” (44:37). Większa przewaga miejscowych zarysowała się niedługo po przerwie. Na niespełna pięć minut przed końcem trzeciej kwarty prowadzenie wzrosło już do 16 „oczek” (58:42). Przed ostatnią kwartą drużyna Robert Witki prowadziła 67:49. W ostatnich dziesięciu minutach na parkiecie niewiele się zmieniło. HydroTruck miał mecz pod pełną kontrolą. Przewaga właściwie cały czas na poziomie ok. 20 punktów. Ostatecznie gospodarze zwyciężyli 88:69.

Dzięki tej wygranej radomianie powrócili na fotel lidera Suzuki 1. Ligi. Mają obecnie na koncie tyle samo punktów co Górnik Trans.eu Zamek Książ Wałbrzych. Kolejny mecz rozegrają w niedzielę, 19 lutego z PGE Turówem Zgorzelec na wyjeździe. Początek o godz. 18.

MN

# Bezbramkowo w Zabrze

Piłkarze Radomiaka Radom zremisowali w Zabrzu z Górnikiem, choć to oni w ciągu 90 minut rywalizacji stworzyli groźniejsze okazje do zdobycia gola. W poniedziałek, 20 lutego „Zieloni”, którzy jako jedyni w rundzie wiosennej nie stracili gola, podejmą Jagiellonię Białystok.

### MACIEJ KWIATKOWSKI

Radomiak w Zabrzu zameldował się bez Luisa Machado, który – podobnie jak Erik Janża z Górnika – pauzował za żółte kartki. Trener Mariusz Lewandowski postanowił, że skrzydłowego na lewej stronie zmieni Berto Cayarga i to właśnie on był najbliższym zdobywcą gola w pierwszej połowie. Hiszpański pomocnik w 21. minucie oddał strzał na bramkę Daniela Bielicy, ale golkeeper wypiątkował futbolówkę na rzut rżny. W tej części to zabranie częścieli byli w posiadaniu piłki (66 – 34 proc.), ale trzy celne strzały na bramkę Gabriela Kobylaka nie miały prawa zagrozić golkeeperowi.

W przerwie trener Mariusz Lewandowski dokonał zmiany i na murawę wprowadził Daniela Pika. Wiązało się to jednocześnie ze zmianą pozycji Cayargi, który przeszedł do środka pola. Obraz gry nie uległ jednak zmianie. Wciąż częściej w posiadaniu futbolówki byli gospodarze. Na szczęście bardzo dobrze spisywała się defensywa „Zielonych”. Dopiero od 60. minuty obie drużyny nie kalkulowały i postawiły wszystko na jedną kartę. W ciągu 120 sekund dwukrotnie interweniował Kobylak, ale najlepszą okazję w 67. minucie zmarnował Lisandro Semedo. Skrzydłowy wpadł w pole karne, ale wysoko wyskoczył Bielica, zatrzymując strzał piłkarza

Radomiaka. Im bliżej końca meczu, tym więcej ataków towarzyszyło radomianom. Po jednym z nich, w 80. minucie, goście powinni objąć

linii znalazł się jeden z defensorów zabrzan i wybił ją w pole gry. Do końca meczu wynik nie uległ już zmianie i Radomiak w trzecim ko-

nię Szczecin. Zawodnicy popularnej „Jagi” zagrają bez pauzujących za kartki piłkarzy, ale Radomiakowi też z tego powodu wypadł Raphael Ros-

si. Kapitan zespołu za odkopnięcie piłki po gwizdku zobaczył od Bartosza Frankowskiego czwartą żółtą kartkę i poniedziałkowy mecz obejrzy z wysokości trybun. Relacje na żywo przeprowadzają portal CoZaDzien.pl i Radio Rekord.

### Górnik Zabrze – Radomiak Radom 0:0

**Górniki:** 1. Daniel Bielica – 13. Emil Bergström, 4. Aleksander Paluszek, 3. Richard Jensen – 15. Norbert Wojtuszek, 25. Jonatan Kotzke (84' 11. Mateusz Cholewiak), 23. Jean Mvondo, 10. Lukas Podolski, 7. Dani Pacheco, 33. Kanji Okunuki – 20. Szymon Włodarczyk (71' 96. Robert Dadok)

**Radomiak:** 1. Gabriel Kobylak – 14. Damian Jakubik, 29. Raphael Rossi, 92. Mike Cestor, 33. Dawid Abramowicz – 7. Lisandro Semedo, 88. Francisco Ramos, 77. Christos Dónis (46' 11. Daniel Pik), 10. Roberto Alves, 80. Berto Cayarga (84' 2. Thabo Cele) – 17. Leonardo Rocha



Fot. Piotr Nowakowski

prowadzenie. Podopieczni Mariusza Lewandowskiego wyprowadzili akcję – czterech na dwóch. Damian Jakubik wpadł w pole karne i wycofał piłkę do Leonardo Rochy. Ten strzelił ją bez zastanowienia, ale na

lejnym pojedynku nie stracił gola.

W poniedziałek o godz. 19 Radomiak będzie gospodarzem meczu z Jagiellonią, która na obiekt MO-SiR-u przyjedzie opromieniona dwubramkowym zwycięstwem nad Pogo-

92. Mike Cestor, 33. Dawid Abramowicz – 7. Lisandro Semedo, 88. Francisco Ramos, 77. Christos Dónis (46' 11. Daniel Pik), 10. Roberto Alves, 80. Berto Cayarga (84' 2. Thabo Cele) – 17. Leonardo Rocha

## Tylko punkt

Moya Radomka Lotnisko Radom prowadziła we Wrocławiu już 2:0, ale ostatecznie przegrała 2:3 i zdobyła tylko punkt do tabeli Tauron Ligi.

Zespół z Radomia pojechał do Wrocławia na mecz z Volleym podbudowany po przełamaniu w poprzedniej kolejce, czyli po domowym zwycięstwie z OnlyBio Pałacem Bydgoszcz za trzy punkty. I komplet „oczek” był też celem na Dolnym Śląsku. Zaczęło się jednak dla radomianek źle, bo od prowadzenia Volleya 4:0 czy 6:2. Dość szybko jednak zespół z Radomia złapał kontakt z rywalkami i potem doprowadził do remisu 11:11. Radomka stopniowo zaczęła przejmować inicjatywę. Po skutecznym ataku Ellen Bragi prowadzenie przyjezdnych wynosiło już w końcówce cztery „oczka” (19:23). Tej przewagi podopieczne Błażeja Krzyształowicza nie oddały w premierowej partii i wygrały ostatecznie do 21.

Drugi set rozpoczął się dla Radomki fantastycznie (1:6, 3:9). Zespół gości znakomicie spisywał się szczególnie w elemencie bloku, którym tylko do połowy seta punktował sześciokrotnie (8:16). Potem jednak radomiankom przydarzył się przestój (15:17). Po ataku Anny Bączyńskiej Volley doprowadził nawet do remisu 22:22. W końcówce Radomka jednak opanowała sytuację i wygrała do 23 po ataku Bragi

Trzecia odsłona zdecydowanie lepiej zaczęła się dla drużyny z Wrocławia, która prowadziła już 10:4. W zespole gospodyń bardzo dobrze

prowadziła grę wprowadzona w poprzedniej partii rozgrywająca Adriana Szady. Radomianki były nieskuteczne w ataku, ponadto popełniały sporo błędów, a gospodynie dobrze blokowały. To wszystko złożyło się na to, że miejscowe wygrały trzeciego seta wysoko, bo do 19. O secie numer cztery siatkarki Moya Radomki Lotniska Radom chciałyby jak najszybciej zapomnieć. Drużynie przyjezdnych nie wychodziło w tej odsłonie praktycznie nic. Nie pomogły też zmiany. Volley wygrał do... 12.

Tie-break lepiej zaczęły miejscowe (4:1, 6:3). Bardzo dobrze w zespole z Wrocławia spisywała się atakująca Julia Szczurowska. Miejscowe nie oddały prowadzenia i wygrały do 11. Radomka prowadziła we Wrocławiu już 2:0, ale ostatecznie przegrała 2:3 i musi się zadowolić tylko jednym punktem do tabeli Tauron Ligi. Dał on jednak awans na ósme miejsce, które jest premiowane awansem do fazy play-off. Do zakończenia fazy zasadniczej pozostało jednak jeszcze parę spotkań.

W następnej kolejce, siatkarki Moya Radomki Lotniska Radom podejmą obecnego lidera tabeli Tauron Ligi, czyli Developres Bella Dolina Rzeszów. Mecz rozpocznie się dziś (piątek, 17 lutego) o godz. 17.30 w hali Radomskiego Centrum Sportu.

MICHAŁ NOWAK

## Rekord Gadajskiej

Wiktoria Gadajska podczas halowych MP do lat 18 i 20 pobiła rekord Polski i zdobyła złoty medal!

W zawodach w Rzeszowie rywalizowało 1250 zawodników z 220 klubów z całej Polski, a radomscy lekkoatleci zdobyli osiem medali i wygrali klasyfikację klubową.

Najlepszym wynikiem zmagania może się pochwalić się Wiktor Gadajski, który w biegu na 60 metrów przez płotki z wynikiem 8.26 sek. zdobył złoty medal i została liderką światowych tabel. Jednocześnie pobiła rekord Polski, który należał do Pii Skrzyszowskiej.

W biegach długich dominację potwierdził Jakub Abramczyk, zdobywając złoto na dystansie 2000 metrów z nową „życiówką” 5:35.41. Piotr Abramczyk z czasem 5:47.73 zajął trzecie miejsce. W biegu na 3000 metrów radomianie zdobyli srebro i brąz. Drugi był Adam Bajorski (czas 8:39.62), a trzeci Wiktor Jandula (8:40.83).

Julia Adamczyk w skoku w dal ponownie przekroczyła granicę sześciu metrów i z wynikiem 6.06 m wywalczyła złoty medal. W tej samej konkurencji wśród mężczyzn srebro z wynikiem 6.71 zdobył Maciej Bednarczyk. Złoto w trójskoku zdobył natomiast Kacper Jedynak z wynikiem 14.73 m.

MN

## To już 433 dni bez zwycięstwa!

Siatkarzom Cerradu Enei Czarnych Radom nie udało się przerwać serii spotkań bez domowego zwycięstwa. Tym razem podopieczni Pawła Woickiego przegrali 0:3 ze Ślepskiem Malow Suwałki.

433 dni (stan na 17 lutego) – tyle czekają już Cerrad Enea Czarni Radom na zwycięstwo przed własną publicznością. I czekają jeszcze trochę. W ubiegły piątek podopieczni Pawła Woickiego rywalizowali z walczącym ciągle o awans do fazy play-off Ślepskiem Malow Suwałki. Można powiedzieć, że po stronie gospodarzy moment były. Ostatecznie to jednak rywale zgarnęli komplet punktów.

Pierwsza partia rozpoczęła się od prowadzenia Ślepska (3:6), ale potem to miejscowi wygrali pięć akcji z rzędu (8:6). Były to właściwie ostatnie większe serie punktowe w premierowej odsłonie. Potem drużyny walczyły niemal cios za cios, a wynik oscylował w granicach remisu. Obie drużyny postawiły na ryzyko w polu serwisowym. Ostatecznie po zaciętej końcówce szalę zwycięstwa na swoją korzyść przechylił siatkarze z Suwałki, którzy wygrali na przewagi, do 25.

Ślepsk poszedł za ciosem i drugiego seta zaczął od bardzo dobrej gry blokiem. Tym elementem goście zdobyli efektywnie na początku seta trzy „oczka” (2:6). Czarni odrobili stratę i złapali kontakt z rywalem

(8:9), ale potem to Ślepsk znowu odskoczył. Co ciekawe, przyjezdni nie grali dobrze w przyjęciu – po dwóch partiach mieli zaledwie 19 proc. przyjęcia pozytywnego (a w drugim secie zaledwie... 8 proc.)! Nie przeszkodziło im to jednak wygrać do 19. Świetnie piłki rozprawdzał rozgrywający Matias Sanchez.

W trzeciej partii zespół gości już na początku odskoczył z wynikiem (4:8) i potem tę przewagę jeszcze powiększył. Po bloku na Bartoszu Firsście było 8:15. Ślepsk poprawił nieco przyjęcie w tej odsłonie i bez większych problemów ją również wygrał. W końcówce goście przycisnęli jeszcze w polu serwisowym i ostatecznie zwyciężyli do 16, a w całym meczu 3:0.

Obecnie Czarni są na przedostatnim miejscu w tabeli i mają 13 punktów na koncie. O pięć wyprzedzają ostatni BBTS Bielsko-Biała. W następnej serii gier, w sobotę, 18 lutego podopieczni Pawła Woickiego zmierzą się na wyjeździe z Cuprum Lubin. Rywale są na 14. miejscu. Początek spotkania o godz. 17.30.

MN

radio

rekord

SŁUCHAJ NA 106,2 FM

RODZIME  
RADIO!

[www.radiorekord.pl](http://www.radiorekord.pl)